A
B
SA
U
G
A
R
M

7Tel. +39 049 641 200 | info@aerservice.com | www.aerservice.com
W e l d i n g
F u m e  e x t r a c t i o n
TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN
Art-Nr. Durchmesser Länge Absaugleistung Unterdruck Gesamtgewicht
mm mm m3/h Pa kg
ARMOFLEX 160/2 160 2000 1000 - 1200 850 13
ARMOFLEX 160/3 160 3000 1000 - 1200 850 14
ARMOFLEX 160/4 160 4000 1000 - 1200 850 15
ARMOFLEX 200/2 200 2000 1800 - 2200 750 21
ARMOFLEX 200/3 200 3000 1800 - 2200 750 23
ARMOFLEX 200/4 200 4000 1800 - 2200 750 26
ARMOFLEX-GELENKARM FÜR ARBEITSTISCH/MOBILE ABSAUGGERÄT
BESCHREIBUNG
Ø 160 mm Art-Nr. Beschreibung
ARMOFLEX160200 Gelenkarm ARMOFLEX für Arbeitstisch/mobile Absauggerät - Ø 160 mm - L. 2000 mm
ARMOFLEX160300 Gelenkarm ARMOFLEX für Arbeitstisch/mobile Absauggerät - Ø 160 mm - L. 3000 mm
ARMOFLEX160400 Gelenkarm ARMOFLEX für Arbeitstisch/mobile Absauggerät - Ø 160 mm - L. 4000 mm
ARMOFLEX WAND-GELENKARM
BESCHREIBUNG
Ø 160 mm Art-Nr. Beschreibung
ARMOFLEX160201 Wand-Gelenkarm ARMOFLEX - Ø 160 mm - L. 2000 mm
ARMOFLEX160301 Wand-Gelenkarm ARMOFLEX - Ø 160 mm - L. 3000 mm
ARMOFLEX160401 Wand-Gelenkarm ARMOFLEX - Ø 160 mm - L. 4000 mm
2
A
B
SA
U
G
A
R
M
E
8 Tel. +39 049 641 200 | info@aerservice.com | www.aerservice.com
TRAGKONSOLEN
Konsole für
Zentralanlagen
Art-Nr. Beschreibung
CWB02018000000 Konsole für den Anschluss an Zentralanlagen Ø 160 mm
Konsole
für Ventilator
Art-Nr. Beschreibung
CWB020180EV000 Konsole für Gelenkarm ARMOFLEX Ø 160 mm mit Ventilator EV
ARMOFLEX 200 -GELENKARM FÜR ARBEITSTISCH/MOBILE ABSAUGGERÄT
DESCRIZIONE
Ø 200 mm Codice Descrizione
ARMOFLEX200200 Gelenkarm ARMOFLEX für Arbeitstisch/mobile Absauggerät - Ø 200 mm - L. 2000 mm
ARMOFLEX200300 Gelenkarm ARMOFLEX für Arbeitstisch/mobile Absauggerät - Ø 200 mm - L. 3000 mm
ARMOFLEX200400 Gelenkarm ARMOFLEX für Arbeitstisch/mobile Absauggerät - Ø 200 mm - L. 4000 mm
WAND-GELENKARM ARMOFLEX 200 MIT KONSOLE
BESCHREIBUNG
Ø 200 mm Art-Nr. Beschreibung
ARMOFLEX200202 Wand-Gelenkarm ARMOFLEX mit Konsole - Ø 200 mm - L. 2000 mm
ARMOFLEX200302 Wand-Gelenkarm ARMOFLEX mit Konsole - Ø 200 mm - L. 3000 mm
ARMOFLEX200402 Wand-Gelenkarm ARMOFLEX mit Konsole - Ø 200 mm - L. 4000 mm
ARMOFLEX
GELENKARM FÜR DIE RAUCHABSAUGUNG
BEIM SCHWEISSEN
3

Art-Nr. Beschreibung
ARMOLIGHT00005 LED-Beleuchtung (mit Absaugarm und Gerät bestellen)
6
A
B
SA
U
G
A
R
M
E
12 Tel. +39 049 641 200 | info@aerservice.com | www.aerservice.com
ABSAUGGERÄTE
Absauggerät EV Art-Nr. Beschreibung
EV015020110M04 Elektroventilator Mod. EV 15 1,1kW 230V/1F/50Hz mit Abgang Ø 178 mm für Flex
EV015020110M05 Elektroventilator Mod. EV 15 1,1kW 230V/1F/50Hz mit Abgang Ø 180R mm
EV015020110T04 Elektroventilator Mod. EV 15 1,1kW 400V/3F/50-60Hz mit Abgang Ø 178 mm für Flex
EV015020110T05 Elektroventilator Mod. EV 15 1,1kW 400V/3F/50-60Hz mit Abgang Ø 180R mm
EV018020150M04 Elektroventilator Mod. EV 18 1,5kW 230V/1F/50Hz mit Abgang Ø 178 mm für Flex
EV018020150M05 Elektroventilator Mod. EV 18 1,5kW 230V/1F/50Hz mit Abgang Ø 180R mm
EV018020150T04 Elektroventilator Mod. EV 18 1,5kW 400V/3F/50-60Hz mit Abgang Ø 178 mm für Flex
EV018020150T05 Elektroventilator Mod. EV 18 1,5kW 400V/3F/50-60Hz mit Abgang Ø 180R mm
EV030020220M07 Elektroventilator Mod. EV 30 2,2kW 230V/1F/50Hz mit Abgang Ø 198 mm für Flex
EV030020220M02 Radial-Elektroventilator EV30 - 2,2kW 230V/3 f/5050Hz - mit Ausblas-Anschlussstück
Ø 198 mm für Schlauch
EV030020220T07 Elektroventilator Mod. EV 30 2,2kW 400V/3F/50-60Hz mit Abgang Ø 198 mm für Flex
EV030020220T02 Radial-Elektroventilator EV30 - 2,2kW 400V/3 f/50-60Hz - mit Ausblas-Anschlussstück
Ø 198 mm für Schlauch
SCHALTER UND SCHALTTAFELN
Schalter

SA
U
G
A
R
M
E
13Tel. +39 049 641 200 | info@aerservice.com | www.aerservice.com
W e l d i n g
F u m e  e x t r a c t i o n
ERSATZTEILE
SCHLÄUCHE UND RÖHRE
Rohr aus Alulegierung
für ARMOTECH
Art-Nr. Beschreibung
DBTUBAL125550 Aluminiumrohr Ø 125 mm - L. 550 mm - Für ARMOTECH Ø 125 mm -
L. 2000 mm
DBTUBAL125954 Aluminiumrohr Ø 125 mm - L. 950 mm - Für ARMOTECH Ø 125 mm -
L. 3000 mm
DBTUBAL1251504 Aluminiumrohr Ø 125 mm - L. 1500 mm - Für ARMOTECH Ø 125 mm -
L. 4000 mm
DBTUBAL160550 Aluminiumrohr Ø 160 mm - L. 550 mm - Für ARMOTECH Ø 160 mm -
L. 2000 mm
DBTUBAL160954 Aluminiumrohr Ø 160 mm - L. 950 mm - Für ARMOTECH Ø 160 mm -
L. 3000 mm
DBTUBAL1601504 Aluminiumrohr Ø 160 mm - L. 1500 mm - Für ARMOTECH Ø 160 mm -
L. 4000 mm
Schläuche
für ARMOTECH
Art-Nr. Beschreibung
DBT19125045 Schlauch T19 mit doppelter PVC-Beschichtung Ø 125 mm - L. 0,45 m
DBT19125090 Schlauch T19 mit doppelter PVC-Beschichtung Ø 125 mm - L. 0,90 m
DBT19160045 Schlauch T19 mit doppelter PVC-Beschichtung Ø 160 mm - L. 0,45 m
DBT19160090 Schlauch T19 mit doppelter PVC-Beschichtung Ø 160 mm - L. 0,90 m
Schläuche
für ARMOFLEX
Art-Nr. Beschreibung
DBT19160200 Schlauch T19 mit doppelter PVC-Beschichtung Ø 160 mm - L. 2,33 m
DBT19160300 Schlauch T19 mit doppelter PVC-Beschichtung Ø 160 mm - L. 3,33 m
DBT19160400 Schlauch T19 mit doppelter PVC-Beschichtung Ø 160 mm - L. 4,33 m
DBT19200200 Schlauch T19 mit doppelter PVC-Beschichtung Ø 200 mm - L. 2,5 m
DBT19200300 Schlauch T19 mit doppelter PVC-Beschichtung Ø 200 mm - L. 3,5 m
DBT19200400 Schlauch T19 mit doppelter PVC-Beschichtung Ø 200 mm - L. 4,5 m
Schellenabdeckung Art-Nr. Beschreibung
COM00179 Schellenabdeckung aus schwarzem EPDM-Gummi - Ø 150 mm - L. 80 mm -
Dicke 2 mm
8
A
B
SA
U
G
A
R
M
E
14 Tel. +39 049 641 200 | info@aerservice.com | www.aerservice.com
ABSAUGHAUBEN
Absaughauben
für Gelenkarme
Art-Nr. Beschreibung
SELIBS01000110 Absaughaube für Gelenkarm Ø 100 mm
SELIBS01250130 Kegelstumpfförmige Absaughaube für Gelenkarm Ø 125 mm
SELIBS01600113 Absaughaube für Gelenkarm Ø 160 mm
SELIBS01600110 Kegelstumpfförmige Absaughaube für Gelenkarm Ø 160 mm
DBCAPPA2001 Kegelstumpfförmige Absaughaube für Gelenkarm Ø 200 mm
ELEKTRISCHES ABSPERRVENTIL
Verzinktes Absperrventil
elektrisch